



Opinia REM w związku z wypowiedzią Władysława Frasyniuka w TVN 24

Do Rady Etyki Mediów wpłynęły skargi, których autorzy zwracali uwagę, że podczas rozmowy z Władysławem Frasyniukiem 22 sierpnia br. w TVN 24 red. Grzegorz Kajdanowicz nie wytknął swojemu gościowi, iż użył on obraźliwych słów wobec żołnierzy pilnujących uchodźców na granicy polsko-białoruskiej. Frasyniuk powiedział, że są „watahą psów, która otoczyła biednych, słabych ludzi. Tak nie postępują żołnierze, śmiecie po prostu, to nie jest ludzkie zachowanie”.

Powstaje pytanie w jakim stopniu dziennikarz prowadzący wywiad odpowiada za słowa jego gościa i czy powinien ingerować w jego wypowiedzi. Kierownictwo TVN uznało, że powinien być zareagować i w oświadczeniu wydanym niedługo po emisji programu napisało: „Wyrażamy ubolewanie, że zabrakło stanowczej krytyki wobec używanych zwrotów, reakcji ze strony prowadzącego program”.

Konwencja wywiadu z Władysławem Frasyniukiem nie pozwalała na „drugi głos” a więc kierownictwo stacji uznało, że to prowadzący powinien być korygować wypowiedzi gościa. Sam Władysław Frasyniuk tłumaczył w wywiadzie dla portalu Onet, że jego słowa „były prawdziwym opisem sytuacji, z którą mamy do czynienia na granicy”. Jednak Mariusz Błaszczak, minister obrony narodowej, zapowiedział, że skieruje zawiadomienie do prokuratury o „znieważeniu żołnierzy Wojska Polskiego” w wypowiedzi Władysława Frasyniuka.

Jest więc szansa, że niezależny sąd rozpatrzy pytanie, czy znieważono czy też nie znieważono żołnierzy WP. Nie będzie to łatwy problem, zwłaszcza w świetle podnoszonych przez ekspertów wątpliwości, czy swoimi działaniami straż graniczna nie łamie prawa międzynarodowego dotyczącego uchodźców. Na pewno nie są to kwestie, którą prowadzący wywiad w TVN mógł rozstrzygnąć na żywo. Zatem, sala sądowa jest lepszym miejscem na dalszy ciąg tej sprawy niż forum Rady Etyki Mediów.

W imieniu Rady Etyki Mediów

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'K. A. Bobiński'.

Krzysztof Bobiński
Wiceprzewodniczący REM

Warszawa, 30 sierpnia 2021 r.